
Pubblicata sul sito istituzionale il        
10/07/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 138 del Reg. Data  10/07/2019 N. 462  del Reg. Generale

OGGETTO Laboratori ricreativi per minori. Polizza infortuni n. 168313629 - 
CIG: Z8E28E7493. Liquidazione premio alla ADRIATECA srl.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che il  Comune  di  Salice  Salentino  ha  organizzato  per  l'anno 2019 i  laboratori  ricreativi  per
minori di età compresa tra i 6 e i 14 anni, suddivisi in due turni dal 17 al 29 giugno e dal 8 al 20
luglio p.v.,
- che al fine di stipulare  la polizza assicurativa in favore dei partecipanti è stata inoltrata richiesta
urgente  di  preventivo  di  spesa  per  polizza  assicurativa  Infortuni  all'Agenzia  brocher  dell'Ente
ADRIATECA srl, Piazza Mazzini, 64,  P.I. 02571410758, 
-  che con  nota  ns,  prot.  7117  del  20.06.2019  l'Agenzia  ADRIATECA  srl  di  Lecce  si  è  resa
disponibile  ad  offrire  il  Servizio  di  copertura  assicurativa  infortuni,  tramite  la  compagnia
assicurativa offerente "UnipolSai Assicurazioni" per n. 90 persone,  al costo di € 200,00, in favore
dei partecipanti ai laboratori ricreativi estivi organizzati da questo Comune e realizzati  presso il
Centro Polifunzionale "Padre Benigno Perrone";
-  che  con  propria  determinazione  n.412  del  20.06.2019 si  è  provveduto  ad  affidare,  mediante
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 come integrato dal
D.Lgs. n.56/2017, all'Agenzia Assicurativa ADRIATECA srl,  Piazza Mazzini, 64, di Lecce, P.I.
02571410758, il servizio per la copertura assicurativa infortuni per n. 90 minori al costo di € 200,00
e alle condizioni tutte di cui al preventivo ns. prot. 7117 del 20/6/2019,  impegnando  la  somma
necessaria  sull'intervento  1.03.02.15.008.12.04/1946  "Spese  socio  assistenziali  a  carico  del
Comune" del corrente bilancio;

VISTA la nota acquisita ns. prot. gen. n. 7648 del 03.07.2019 , con la quale Adriateca 
s.r.l., Broker incaricato della gestione del contratto assicurativo in questione, trasmette l'estratto 
conto dei titoli in scadenza e la dichiarazione ex L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, recante gli estremi identificati del conto corrente dedicato sul quale bonificare l'importo 
dovuto di
 € 200,00;

RITENUTO di dover provvedere,  in esecuzione degli obblighi contrattuali di cui alla 
summenzionata polizza assicurativa,  al versamento in favore di Adriateca s.r.l., quale Broker 
incaricato della gestione del contratto in essere con "UnipolSai Assicurazioni", dell'anzidetto 
importo;

VISTO il DURC on line, Protocollo INAIL n. 17057587 del 21.06.2019 - scadenza 
validità 19.10.2019, attestante la regolarità contributiva I.N.P.S e I.N.A.I.L. di Adriateca s.r.l.;

RICHIAMATO, infine, il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) n. Z8E28E7493 generato
per l'affidamento della polizza infortuni di che trattasi;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE  in favore di Adriateca s.r.l.,  con sede in Lecce,  alla piazza Mazzini n. 64,
iscritta  al  R.U.I.  n.  B000014370,  CCIAA  n.  168815  –  P.IVA  n.  02571410758,  quale  Broker
incaricato della gestione della polizza infortuni  n. 168313629, stipulata con UnipolSai Ass.ni  in
favore dei partecipanti ai laboratori ricreativi estivi organizzati da questo Comune  presso il Centro
Polifunzionale "Padre Benigno Perrone" per il periodo 20.06.2019/20.07.2019 decorrenti dalle ore
24.00 del 20 giugno 2019, l'importo lordo di € 200,00 (euro duecento) quale premio pattuito.

2) DI PAGARE la somma di € 200,00 mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato, i cui

Pag. 2 di 4



estremi identificativi, riportati nell'estratto conto del titolo in scadenza allegato alla citata nota del
03.07.2019  (prot.  gen.  n.  7648/2019),  saranno  comunicati  all'Ufficio  Ragioneria  mediante
trasmissione del medesimo estratto conto.

3) DI PORRE l'onere della suddetta spesa di € 200,00 sull'intervento 1.03.02.15.008.12.04/1946 
"Spese socio assistenziali a carico del Comune" del corrente bilancio.

4) DI DARE ATTO che il DURC richiesto ai fini della necessaria verifica della regolarità 
contributiva della Società anzidetta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL.

5) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, entrato in vigore dal 1° gennaio 2016.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/07/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 10/07/2019
	N. 462 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

